# **Gemeinde Rosdorf**

Der Bürgermeister



Vorlage-Nr.: BV/1093/2023 Bearbeiter/in: Frau Klinge

Datum: 14.02.2023

# Beschlussvorlage

Neufassung der Satzung über Aufwandsentschädigungen, Sitzungsgelder und Ersatz von Auslagen sowie Verdienstausfall für die Ratsfrauen und Ratsherren, Mitglieder der Ortsräte, Personen im Beamtenverhältnis und sonstige ehrenamtlich Tätige der Gemeinde Rosdorf (Aufwandsentschädigungsatzung)

#### Beratungsfolge:

Gremium	am	Status
Verwaltungsausschuss	27.02.2023	nicht öffentlich
Gemeinderat	13.03.2023	öffentlich

#### **Beschlussvorschlag:**

Der der Beschlussvorlage Nr. BV/1093/2023 beigefügten Satzung über Aufwandsentschädigungen, Sitzungsgelder und Ersatz von Auslagen sowie Verdienstausfall für die Ratsfrauen und Ratsherren, Mitglieder der Ortsräte, Personen im Beamtenverhältnis und sonstige ehrenamtlich Tätige der Gemeinde Rosdorf (Aufwandsentschädigungsatzung) wird zugestimmt.

#### Begründung:

Anlass für die vorgeschlagene Neufassung der Aufwandsentschädigungssatzung ist die Absicht, Aufwandsentschädigungen für die ehrenamtliche Grünflächenpflege in der Gemeinde Rosdorf festzulegen.

Mit der in § 9 Abs. 6 vorgeschlagenen Aufwandsentschädigung folgt die Verwaltung dem Beschluss des Verwaltungsausschusses vom 24.10.2022.

In der Einarbeitung der vorhandenen Nachträge werden die in der bisherigen Aufwandsentschädigungssatzung genannten rechtlichen Grundlagen der niedersächsischen Gemeindeordnung durch die neuen Bestimmungen des niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes ersetzt.

Die im § 2 Abs. 3 und § 3 bisher genannten Beiräte der Sozialstation Rosdorf/Friedland sowie der Gleichstellungsstelle wurden gestrichen.

#### Finanzielle Auswirkungen:

Für die Umsetzung nach § 9 Abs. 6 wurden 5.000,- € über den Nachtrag 2023 bereits gestellt.

## Nachhaltigkeit und Auswirkungen auf den Klimaschutz:

./.

## Anlagen:

- Aufwandsentschädigungssatzung 2023